① 無筋擁壁の安定計算、断面照査及び断面図出力が可能。

② 土圧公式は「クーロン公式」「試行くさび法」から選択

可能。また、切土部擁壁の検討も可能。

③ 基礎部は、底面の傾斜の有無、突起の有無を考慮可能。

④ 上載荷重(自動車荷重等)の他任意荷重の指定が可能。

⑤ 特殊荷重（衝突荷重、風荷重等）を指定可能。また、

浮力や揚圧力、農地造成では揚圧力係数の指定が可能。

⑥ ブロック積・混合擁壁は、示力線法による安定計算が

可能。またブロック積部の限界高さの計算も可能。

⑦ 計算書の出力内容を大幅に改善（図形表示等の強化）

また、Word 変換や構造物標準断面図、数量表を作成

SFCフォーマットへの出力も可能。

⑧ 操作画面に配置された「ヘルプ機能」ボタンにより基

準書の仕様や計算手法（解説）の確認が可能。

お客様各位（SIP ソフトウェアご担当者 様）

拝啓 貴社益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

平素より弊社ソフトウェアをご利用頂き厚く御礼申し上げます。

さて、ご利用頂いております「無筋擁壁設計システムVer4.2」に

つきまして、令和7年3月10日にVer5.0をリリース致しました。

新商品では、改訂された設計基準「農道」（R6/3）、「盛土等防災

マニュアルの解説」（R5/11）に対応、新たに土地改良「農地造成」

基準も追加致しました。機能的には、計算書の内容を大幅に改善。

また、ヘルプ機能を充実、基準書仕様や計算概要を解説しています。

つきましては、旧Ver保有のユーザ様は、新Ver商品（Ver5.0）
のご検討の程よろしくお願い申し上げます。           敬具

 ● 無筋擁壁設計システムVer5.0の主な機能

 ●お申し込み方法：下記項目へ必要事項をご記入の上、FAXまたはメールにてお申し込み下さい。

(株)SIPシステム 大阪事務所 宛て ( Fax No. 06-6125-2233 / PDF or DocuWorks にてメール送信可能 )

無筋擁壁計算システムVer5.0 VerUp 申込書                 申込日：令和  年  月  日

御 社 名  ご担当者名

ご 住 所
〒 部 署 名

ご連絡先 Tel No.  Fax No.

支払条件 注文月末締めの翌月末現金振込み（異なる場合は右へご記入下さい。）

VerUp費用  無筋擁壁設計システムVer4.2 Ver5.0 ＠￥110,000-（税込）       本

ご利用の

プロテクト方式

の選択

〇HASP方式
（保有 HASP の形状

を選択して下さい）

〇オンライン方式

（初期設定済みユーザ様）

〇ネット認証システム方式

（社内Lan対応HASP）

ご確認事項

1. 上記商品のVerUp（Ver4.2 Ver5.0）の有効期限は、令和8（2026）年3月末迄です。
VerUpの有効期限を過ぎますと以後のお申込みは、「新規ご購入」と同等となりますのでご注意下さい。

2．VerUp商品のプロテクト方式をオンライン方式、HASP方式、ネット認証システム方式から選択して下さい。
尚、プロテクト方式を変更される場合は「別途費用」が発生致します。

3．プロテクト方式にHASP 方式を選択された場合、ユーザ様保有HASP と弊社保有HASP（同等品）と交換処
理させて頂きます。（HASPの返却、再送付する時間的ロスに配慮。但し、弊社に交換用の在庫が有る場合）

（株）SIPシステム 大阪事務所 〒542-0081大阪府大阪市中央区南船場1-18-24-501             （2025/3/1）
    TEL：06-6125-2232 FAX：06-6125-2233  URL：http：//www.sipc.co.jp  Mail：mail＠sipc.co.jp

CAP付HASP

CAP無しHASP